# Protokollauszug Sitzung der Bürgerschaft der Hansestadt Wismar vom 28.09.2017

## TOP 17. Bekanntgabe der in nicht öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse

Der 1. Stellvertreter des Präsidenten der Bürgerschaft, Herr Rakow, gibt die in nicht öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse bekannt.

# **Tagesordnungspunkt 16.1**

Vergabe von Bauleistungen über 250.000,00 € gemäß Hauptsatzung für die Deckeninstandsetzung Bürgermeister- Haupt- Straße 1. BA

Vorlage: VO/2017/2344

- beschlossen

# Tagesordnungspunkt 16.2

Vergabe von Bauleistungen über 250.000,00 € gemäß Haupsatzung für den Um- und Ausbau der Mecklenburger Straße, 2. BA

Vorlage: VO/2017/2345

- beschlossen

#### **Tagesordnungspunkt 16.3**

Vergabe von Planungsleistungen über 125.000,00 € gemäß §10 (5) der Hauptsatzung - Gebäudeplanung für den Neubau einer Grundschule

Vorlage: VO/2017/2347

- beschlossen

# **Tagesordnungspunkt 16.4**

Verkauf einer Teilfläche aus dem Erbbaugrundstück Alter Holzhafen 33 und Übernahme des Erbbaurechtes der Restfläche mit anschließender Aufhebung des Erbbaurechtes Vorlage: VO/2017/2348

- beschlossen

#### **Tagesordnungspunkt 16.5**

Vergabe von Bauleistungen über 250.000,00 € gemäß Hauptsatzung – Prof.-Frege-Straße, 2. BA, 1. TBA

Vorlage: VO/2017/2350

- beschlossen

#### Tagesordnungspunkt 16.6

Vergabe von Planungsleistungen über 125.000 € gem. § 10 (5) Hauptsatzung - Gebäudeplanung für die brandschutztechnische Sanierung der Sport- und Mehrzweckhalle, Bürgermeister-Haupt-Str. 31

Vorlage: VO/2017/2362

- beschlossen

## **Tagesordnungspunkt 16.7**

Vergabe von Aufsichts-, Empfangs- und Kassendienstleistungen in touristischen und

musealen Einrichtungen der Hansestadt Wismar in zwei Losen (OV 09/17) Vorlage: VO/2017/2382 - beschlossen